РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2020 года

          п. Копьёво

                         № 11

О работе административной

комиссии муниципального образования

Орджоникидзевский район за 2019 год

Ознакомившись с итогами работы административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район за двенадцать месяцев 2019 года, заслушав заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района – руководителя Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района, председателя административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район В.В. Брауна, на основании пункта 9 статьи 30 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию о работе административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район за 2019 год.

2. Отметить положительно работу административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район в 2019 году.
3. Отметить положительно активизацию работы по выявлению административных правонарушений Администрациями Новомарьясовского сельсовета, Копьёвского поссовета, Саралинского сельсовета, Копьёвского сельсовета, Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району.

4. Рекомендовать:

1) административной комиссии  муниципального образования Орджоникидзевский район осуществить в 2020 году выезды, аналогичные выездам в 2019 году, на территории Устинкинского сельсовета, Красноиюсского сельсовета, Гайдаровского сельсовета и Орджоникидзевского сельсовета с целью выявления административных правонарушений;

2) главам поселений Орджоникидзевского района, указанным в пункте 1 настоящей части, в случае поступления из административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район информации о выявленных нарушениях, принять меры, влекущие привлечение нарушителей к административной ответственности в виде штрафов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина